
      

 

 
 
 

Deliberazione n        683 
 
Adottata dal Direttore Generale in data      11/06/2008 
 
OGGETTO:  Attivazioni prestazioni ecografiche in regime Attività Libero Professionale 

(ALP) nel Poliambulatorio di Giba e Carloforte  

 
Su conforme proposta del Direttore Sanitario  
 
 
ATTESO che il Direttore del Distretto Socio Sanitario di Carbonia ha evidenziato la 

necessità dell’attivazione di un ambulatorio di ecotomografie, da erogare nel 
Poliambulatorio di Giba e Carloforte, al fine di abbattere le liste di attesa; 

 
CONSIDERATO   che l’attività proposta rientra nel progetto di decentramento territoriale e 

deospedalizzazione dei servizi sanitari avviato dall’Azienda allo scopo di 
rispondere ai bisogni sociosanitari della popolazione; 

  
 
PRESO ATTO   che nei Poliambulatori di Giba e Carloforte è presente un ecotomografo di 

ultima generazione, donato dalla Associazione Alcoa Foundation ;  
  
 che i Dirigenti Medici Radiologi, facenti capo alla S.C. di Radiodiagnostica 

del P.O. Sirai di Carbonia,: dr. Marco Martis,  dr. Cualbu Pietro, d.ssa Ivana 
Marsili, d.ssa Alessandra Ortu hanno formalmente dato la propria 
disponibilità a svolgere l’attività in regime di ALP; 

 
 

P R O P O N E 
 
1. l’attivazione, in regime di ALP, di 21 prestazioni ecografiche aggiuntive settimanali al fine di 
consentire la riduzione dei tempi di attesa, per un periodo di mesi 9; secondo il seguente il 
programma, predisposto di concerto con i Dirigenti Radiologi e il Direttore del Distretto di 
Carbonia: 
 

• Ambulatorio di Carloforte 
n. 4 ore settimanali per un totale di 12 esami strumentali 

 
• Ambulatorio di Giba 

3 ore settimanali per un totale di 9 esami strumentali 
 
2. di determinare il compenso orario in 60,00 €, ai sensi del DPCM del 16/04/2000 e del CCNL del 
08/06/2000 per l’Area Medica 
 
 
 
 



      

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dalla Direzione Sanitaria  
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo,  
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di procedere, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, 
all’attivazione, in regime di ALP, di 21 prestazioni ecografiche settimanali aggiuntive, per un 
periodo di mesi 9,  al fine di consentire la riduzione dei tempi di attesa, secondo il seguente il 
programma, predisposto di concerto con i Dirigenti Radiologi e il Direttore del Distretto di 
Carbonia: 

 
Ambulatorio di Carloforte 
n. 4 ore settimanali per un totale di 12 esami strumentali  

 
Ambulatorio di Giba 
3 ore settimanali per un totale di 9 esami 

 
2.  di determinare il compenso orario in 60,00 €, ai sensi del DPCM del 16/04/2000 e del CCNL 

del 08/06/2000 per l’Area Medica, detratto della quota da destinare all’Azienda; 
 

3. di imputare la spesa di 14.160,00 €, stimata in per lo svolgimento delle prestazioni, al codice 
46 01 013 del Piano dei Conti Aziendale per l’anno 2008; 

 
4. di demandare alla SC del Personale la predisposizione della delibera di liquidazione delle 

prestazioni erogate in regime ALP, sulla scorta di un report mensile trasmesso dal Direttore 
del Distretto, con cadenza mensile 

 
 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
    (dott. Benedetto Barranu) 
 

DIR:AMM___________ 
 
DIR. SAN.___________ 
 
 
 
 



      

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
attesta che la deliberazione 

n. __________ del ___________________ 

è stata pubblicata 
nell’albo pretorio dell’Azienda n.7 

a partire dal ______________________ al ____________________ 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

                                                 Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 

Allegati n°___ 

Destinatari: 
Servizio Personale 
Collegio Sindacale 

Servizio Bilancio 
Direttore Medico P.O. 

Direttore del Distretto di Carbonia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


